


Hygienické stanice hlavního města Prahy  
Rytířská 404/12  
110 01 Praha 1  
podatelna @ hygpraha.cz

V Praze dne 11. 3. 2021

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – povolení nadlimitního zdroje hluku

Vážení,

dovoluji si Vás požádat o zaslání rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy ze dne 13. 12. 2018, č.j. HSHMP 69196, 62865/2018, povolení nadlimitního zdroje hluku.

Prosím o zaslání odpovědi na adresu pro doručování: 

Děkuji za vyřízení a jsem s pozdravem



Váš dopis č. j.: sine  
Naše č. j.: HSHMP 15807/2021  
Spis. zn.: S-HSHMP 15807/2021  
Vyřizuje: Ing. Tereza Obrdlíková  
Tel.: 233 087 736  
E-mail: tereza.obrdlikova@hygpraha.cz  
V Praze dne: 15. 03. 2021  
Počet stran/příloh: 1/1

Vážený pan



**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 11. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o zaslání rozhodnutí HSHMP ze dne 13. 12. 2018 č.j. HSHMP 69196, 62865/2018, povolení nadlimitního zdroje hluku.

Vámi požadované přikládáme přílohou.

S pozdravem

**Ing. Eva Moravcová**  
ředitel odboru hygieny obecné a komunální  
*„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“*

**Příloha:** Kopie rozhodnutí HSHMP ze dne 13. 12. 2018 č.j. HSHMP 69196, 62865/2018.



**HYGIENICKÁ  
STANICE  
HLAVNÍHO MĚSTA  
PRAHY**

**Datová schránka:**

ano ...STARÁME SE SPLEČNĚ  
S VAMI O VAŠE ZDRAVÍ

ID

ne

Vypraveno dne: 14.12.2018 *Pluh.*

Váš dopis č. j.: [redacted]  
ze dne: 12.11.2018  
Naše č. j.: HSHMP 69196,62865/2018  
Sp. zn.: S-HSHMP 69196,62865/2018  
Vyřizuje [redacted]  
Tel.: [redacted]  
E-mail: [redacted]  
V Praze dne: 13.12.2018



## ROZHODNUTÍ

V řízení podle § 31 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), rozhodla Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako orgán příslušný podle § 82 odstavce 2, písm. a) zákona takto: [redacted]  
jako provozovateli zdroje hluku, se

### POVOLUJE

provozování nadlimitního zdroje hluku, kterým jsou autojeřáb, věžový jeřáb, autodomíhávač, čerpadlo na betonovou směs, rypadlo, nakladač, vrtací souprava pro záporové pažení, vrtné soupravy pro tepelná čerpadla, pro mikropiloty a pro piloty s hladinou akustického tlaku do maximální hodnoty  $L_{Aeq,s}$  69,6 dB v denní době 7,00 - 21,00 hodin v chráněném venkovním prostoru staveb v jednom referenčním bodě U Uranie 29 v etapě 2a. Pro ostatní referenční body a etapy byly vypočteny hladiny hluku nižší. Toto povolení se vydává jako časově omezené pro následující činnosti a etapy stavby:

1. provádění záporového pažení v rámci etapy 2a na dobu trvání 30 dnů  
limitní hodnota  $L_{Aeq,s}$  69,6 dB v referenčním bodě S 14 U Uranie 29
2. provádění záporového pažení v rámci etapy 2b na dobu trvání 40 dnů  
limitní hodnota  $L_{Aeq,s}$  65,3 dB v referenčním bodě S 14 U Uranie 29
3. provádění vrtání pilot pro založení objektu v rámci etapy 2b na dobu trvání 30 dnů  
limitní hodnota  $L_{Aeq,s}$  67,0 dB v referenčním bodě S 17 U Uranie 29
4. provádění zemních vrtů pro tepelná čerpadla v rámci etapy 2b na dobu trvání 25 dnů  
limitní hodnota  $L_{Aeq,s}$  67,6 dB v referenčním bodě S 17 U Uranie 29

Uvedené hodnoty jsou z hlediska nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“) tzv. hodnotou výslednou.

Podle § 99 zákona se časově omezené povolení (dále jen „ČOP“) váže na splnění těchto podmínek, které po dobu stavební činnosti výstavby sídla [redacted] na nároží ulic U Uranie a Komunardů v Praze 7, Holešovicích zajistí realizaci technických, organizačních a dalších protihlukových opatření:

1. Kolem staveniště musí být navrhované plné oplocení o minimální výšce 3,5 metru a okolo vrtných souprav pro záporové pažení, pro vrtání pilot, pro vrtání mikropilot a pro vrty pro tepelná čerpadla musí být umístěny další mobilní protihlukové stěny ve tvaru "U" do výšky minimálně 2,5 metru a délce 3 metry a na staveništi realizována veškerá navrhovaná protihluková opatření.
2. Stavební stroje musí být voleny v souladu s akustickým posouzením tak, aby jejich akustický výkon  $L_{WA}$  (dB) nebyl vyšší než v žádosti o ČOP a v podkladu k žádosti zpracovaném [redacted]
3. Stavební činnost a obslužná doprava staveniště nesmí být prováděna v době od 21,00 do 07,00 hodin.
4. Stavební práce smí být prováděny podle žádosti v pracovních dnech v době od 7,00 do 21,00 hodin, hlučné práce prováděny jen v době mezi 7. a 18. hodinou, v sobotu a v neděli hlučné práce jen v době mezi 9. a 18. hodinou. Každý den budou realizovány minimálně 2 přestávky v délce 30 minut. Veškeré stroje, zařízení a motory vozidel musí být vypínány v době, kdy nebudou používány.



5. Obyvatelé hlukem zasažených bytových domů budou informováni o termínech (dnech a hodinách), kdy bude docházet podle akustického posouzení a prováděné činnosti v chráněném venkovním prostoru staveb jejich bytu k překračování hygienického limitu hluku  $L_{Aeq,s}$  65 dB.

6. [redacted] se ukládá nahlásit HSHMP (pro oddělení hygieny obecné a komunální pobočky Centrum) do datové schránky "zpqai2i" v časovém předstihu 4 dnů před zahájením prací, pro které bylo vydáno ČOP a ukončení těchto prací následující den po skončení stavebních prací v rámci ČOP.

#### Odůvodnění:

Podáním doručeným dne 14.11.2018 požádal [redacted] (dále i „žadatel“) HSHMP o vydání ČOP k provozování nadlimitního zdroje hluku, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí, dle § 31 odst. 1 zákona.

Rekapitulace podkladů, které byly předloženy tak, aby bylo dokladováno, že žadatel doložil všechny zákonem požadované podklady, tedy:

- popis zdrojů hluku a jejich akustické výkony
- vypočtené hodnoty hluku v 17 referenčních kontrolních bodech v chráněných venkovních prostorech staveb bytových domů v okolí stavby ve výškách 5,5 metru, 12,5 metru a 19,5 metru nad terénem v bodech SO 01-07, SO 09, SO 11, SO 15-16, v ostatních bodech ve 2-4 různých výškách podle výšky budov.
- odhad počtu fyzických osob vystavených nadlimitnímu hluku
- důvody překročení hygienického limitu hluku, které je možné hodnotit jako vážné
- návrh vypočtených vyhovujících i nadlimitních hodnot hluku v jednotlivých kontrolních bodech
- návrh doby trvání povolení
- přehled navrhovaných protihlukových opatření, včetně harmonogramu jejich provedení a účinnosti
- skutečnosti svědčící o omezení hluku na rozumně dosažitelnou míru.

K žádosti o vydání ČOP byl [redacted] předložen Podklad k žádosti o vydání ČOP zpracovaný [redacted] v srpnu 2018 pod zakázkovým číslem [redacted] k výstavbě administrativní budovy sídla [redacted]. Předložený podklad doplňuje podanou žádost o vypočtené hladiny hluku ve všech referenčních bodech v uvedených výškách nad terénem. Z akustického výpočtu vyplývá, že v etapě 2a bude hygienický limit (dále jen "HL") překročen před SO 5, 6, 7, 14, 17, v etapě 2b vrtné soupravy na piloty před SO 08, 14, 17, vrty pro tepelná čerpadla před SO 17 a vrty na záporý před SO 14. Při vrtech pro mikropiloty nebude HL překročen. Etapa 2a (záporové pažení) je plánována v rozsahu 10 dní v I.Q.2019 a v rozsahu 20 dnů ve II.Q.2019. Část etapy 2b (záporové pažení) je plánována v rozsahu 40 dní, část (vrtání pilot) v rozsahu 30 dnů ve II.Q.2019. Část etapy 2b (vrty pro tepelná čerpadla) v rozsahu 25 dnů je plánována ve III.Q.2019.

Jelikož žádost obsahuje všechny náležitosti dle § 31 zákona a současně předložené akustické posouzení dokládá, že hluk bude omezen na rozumně dosažitelnou míru, rozhodla HSHMP tak, jak je ve výroku uvedeno. Stanovené podmínky vychází z oprávnění HSHMP dle § 99 zákona a reflektuje podmínky, za nichž bude hluk omezen na rozumně dosažitelnou míru a je současně předpoklad splnění hodnoty hluku, jak je tímto rozhodnutím povolena.

#### Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení k Ministerstvu zdravotnictví ČR podáním u orgánu, který toto rozhodnutí vydal.

[redacted] "otisk úředního razítka"

podepsáno zaručeným elektronickým podpisem

